
ØSTERBROSKOLEN 
 

Skolens nye navn 
 
HURRA – Nu har skolen fået sit nye navn. 
Østerbroskolen hedder skolen nu, som er sammenlægningen af Lindeskovskolen og Østre Skole. 
Navnet er fundet blandt 216 forslag, hvor rigtigt mange elever er kommet med supergode og mange 
forskellige forslag. 
Det blev besluttet, at den elev, som havde fundet på navnet vandt en tur i biografen for alle elever på sin 
årgang. Idet der var flere elever, der havde foreslået navnet Østerbroskolen, blev der trukket lod mellem 
dem og vinderen blev Larah Santos fra 3. årgang. 
TILLYKKE til Larah og god tur i biografen til hele 3. årgang på Østerbroskolen. 
 
Navnet blev fundet af et ”navneudvalg”, som bestod af 

 elevrepræsentanter v. Mathilde Tribler Edvardsen og Casper Guldborg 

 skolebestyrelsesrepræsentanter v. Jesper Edvardsen og Henrik Steen Jensen 

 repræsentation fra stadsarkivet v. Christian Frederiksen 

 repræsentation fra Museum Lolland-Falster v. Kasper Høhling Søsted 

 repræsentant fra skoleledelsen v. Carsten Berger Pedersen 
 
Herfra skal der lyde stor tak til ”navneudvalget”. 
 

Skolebyggeri 
 
Arkitektfirmaet er i gang med at gennemgå eksisterende bygninger og lave tegningsforslag til hvordan 
Østerbroskolen skal indrettes. Denne proces har nu været i gang i en god måned tid og der er vendt og 
drejet mange ting i byggeudvalget. 
Det er besluttet, at inddele byggeriet/ istandsættelsen i 2 faser. Første fase løber fra nu og frem til 1/8-
2020 og anden fase løber fra 1/8-2020 og frem til 31/12-2020. 
I fase et klargøres indskolingsbygningen (nuværende gul blok), fagblokken og administrationsbygningen, 
hvorefter børnene fra 0.-3. klasse rykker ind til skolestart 10/8-2020. Elever fra disse klassetrin, som går i 
SFO er planlagt til at rykke i SFO i de nye lokaler i gul blok pr. 3/8-2020. 
I fase to klargøres grøn og rød blok, hvilket betyder, at eleverne fra 4.-9. klasse i perioden 1/8-31/12-2020 
samles på Østre Skoles matrikel og det er herefter planlagt, at mellemgruppen og udskolingen rykker ind i 
renoverede lokaler pr. 1/1-2021. 
 
 

Klassedannelse 
 
Vi har som tidligere skrevet, valgt at danne nye klasser på alle årgange på nær kommen 9. årgang, til 
skolestart på Østerbroskolen efter sommerferien. 
I skrivende stund sidder der medarbejdere og arbejde med et IT-system, der hedder Klassetrivsel.dk, som vi 
har valgt at benytte ift. klassedannelsen for kommende klasser på Østerbroskolen. 
Eleverne vil skulle svare på en række værdibaserede spørgsmål i Klassetrivsel.dk, hvilket vil give 
medarbejderne et godt grundlag for at danne de nye klasser, som skal være robuste fællesskaber, hvori 
eleverne vil få mulighed for at trives, lære en hel masse og indgå bedst muligt i deres dannelsesproces. 
De nye klasser vil efter planen blive meldt ud primo juni. 



ØSTERBROSKOLEN 
 

Skolebestyrelse 
 
Børn, familie og uddannelsesudvalget har besluttet, at de to nuværende skolebestyrelser vil komme til at 
fungere som en samlet skolebestyrelse det første år for Østerbroskolen. 
Herefter vil der som på andre skoler, helt efter planen blive afholdt valg til skolebestyrelsen. 
Den nye skolebestyrelse vil blive konstitueret på det kommende fælles skolebestyrelsesmøde der ligger 
efter sammenlægningsudvalget 11/3-2020. 
Alle forældre vil herefter blive orienteret om konstitueringen. 
 
 

Forårsbørn – 1/4-børn 
 
Børnene til vores kommende børnehaveklasser til Østerbroskolen begynder 1/4-2020 i lokalerne på Østre 
Skole. Vi har pt. 47 tilmeldt førskolebørn og disse elever flytter sammen med alle de andre 
indskolingselever ind i de nye lokaler på Østerbroskolen 3/8-2020. 
 
Alle medarbejdere og vi i ledelsen glæder os over, at skolen nu har fået sit nye navn og glæder os utrolig 
meget til at arbejde videre med processen, om at skabe de bedst mulige rammer for elevernes trivsel, 
læring og dannelse. 
 
 
Vh. 
Carsten Berger Pedersen 
Skoleleder 
Østerbroskolen   


